平成１７年５月２５日
各位

株式会社 東京三菱銀行
株式会社 Ｕ Ｆ Ｊ銀行

株式会社東京三菱銀行と株式会社UFJ銀行は、相互の株主総会の承認と関係当局の許認可等を前提に、本年１０月
の経営統合に向けて鋭意準備を進めておりまが、今般、下記の通り、新銀行の部長予定者を決定いたしましたので、
お知らせいたします。

部長、部長（特命担当）、副部長（一部）（平成１７年１０月１日付）

１．リテール部門

（役　　　　職） （氏　　名） （現　　　　　職）

執行役員
リテール企画部長 和田

わだ
　　哲哉
てつや 株式会社東京三菱銀行　執行役員
リテール企画室長　兼　統合移行推進室長

リテール企画部　副部長
広井
ひろい
　　幹
みきやす
康
株式会社ＵＦＪ銀行
リテール営業部長

お客様ご相談部長
吉松
よしまつ
　　文雄
ふみお 株式会社東京三菱銀行
株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向 兼
マーケティング部長

リテール人事部長
具足
ぐそく
　　彰
しょうじ
治
株式会社ＵＦＪ銀行
人事部（東京）主任調査役

リテール人事部部長
（特命担当） 熊澤

くまざわ
　　信介
しんすけ 株式会社東京三菱銀行
リテール人事室長

リテール審査部長
田邉
たなべ
　　文雄
ふみお 株式会社東京三菱銀行
リテール融資室長

プライベートバンキング
営業部長 山中

やまなか
　　裕之
ひろゆき 株式会社東京三菱銀行
株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向 兼
オーナー取引推進部長

マーケティング
・商品サービス部長 戸

と
原
はら
　　健夫
たけお 株式会社東京三菱銀行
人事室　副室長

ローン営業部長
内田
うちだ　　たけはる
　　健温

株式会社ＵＦＪ銀行
ローン営業部長

執行役員
コンシューマーファイナンス
営業部長

今井
いまい
　　三夫
みつお 株式会社ＵＦＪ銀行　執行役員
リテール統括部長

コンシューマーファイナンス
営業部部長（特命担当） 田頭

たがしら
　　良
よしや
志也
株式会社ＵＦＪ銀行
リテール統括部（東京）部長（部付）

執行役員
リテール営業部長 横

よこごし
越　　善

よしつぐ
嗣
株式会社ＵＦＪホールディングス　執行役員
広報部長　兼
株式会社ＵＦＪ銀行　執行役員
広報部長

リテール営業部部長
（特命担当） 武下

たけした
　　明徳
あきのり （三菱証券株式会社から出向）
株式会社東京三菱銀行
リテール営業部部長（特命担当）
（株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向兼務）

1

リテール営業部部長
（特命担当）東京 国松

くにまつ
　　延幸
のぶゆき 株式会社東京三菱銀行
統合移行推進室室長（特命担当）兼
株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向　兼
リテール営業部部長（特命担当）

リテール営業部部長
（特命担当）東京 松野

まつの
　　利春
としはる 株式会社東京三菱銀行
統合移行推進室室長（特命担当）兼
株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向　兼
リテール営業部部長（特命担当）

リテール営業部部長
（特命担当）東京 藤坂

ふじさか
　　祐宏
つねひろ 株式会社東京三菱銀行
株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向　兼
リテール営業部　副部長

リテール営業部部長
（特命担当）東京 高橋

たかはし
　　俊之
としゆき 株式会社ＵＦＪ銀行
リテール営業部（東京）主任調査役

リテール営業部部長
（特命担当）東京 川

かわふねけいいちろう
船　惠一郎

株式会社ＵＦＪ銀行
リテール審査部長

リテール営業部部長
（特命担当）東京 瀬畑

せばた
　　正志
ただし （三菱信託銀行株式会社から出向）
株式会社東京三菱銀行
統合移行推進室室長（特命担当）兼
株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向　兼
リテール営業部部長（特命担当）

リテール営業部部長
（特命担当）名古屋 志賀

しが
　　誠司
せいじ 株式会社東京三菱銀行
統合移行推進室室長（特命担当）兼
株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向　兼
リテール営業部部長（特命担当）

リテール営業部部長
（特命担当）名古屋 山田

やまだ
　　正彦
まさひこ 株式会社ＵＦＪ銀行
名古屋駅前地区リテール営業部長　兼　尾張新川支店長

リテール営業部部長
（特命担当）名古屋 下田

しもだ
　　賢
けんせい
正
株式会社ＵＦＪ銀行
金山地区リテール営業部長　兼　六番町支店長　兼
土古支店長

リテール営業部部長
（特命担当）大阪 中里

なかざと
　　康男
やすお 株式会社東京三菱銀行
統合移行推進室室長（特命担当）兼
株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向　兼
リテール営業部（大阪）部長（特命担当）

リテール営業部部長
（特命担当）大阪 橋本

はしもと
　　真
まこと 株式会社ＵＦＪ銀行
京阪京橋地区リテール営業部長　兼　大阪京橋支店長　兼
森小路支店長

リテール営業部部長
（特命担当）大阪 五島

ごしま
　　修
おさむ ＵＦＪ信託銀行株式会社
リテール統括部　主任調査役

執行役員
西日本エリア支店担当 徳岡

とくおか
　　重信
しげのぶ 株式会社ＵＦＪ銀行　執行役員
名古屋駅前法人営業部長　兼　名古屋駅前支店長

執行役員
中部エリア支店担当 増田

ますだ
　　義明
よしあき 株式会社東京三菱銀行
株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向 兼
リテール営業部長
（6月28日付　執行役員就任）

２．法人部門

（役　　　　職） （氏　　名） （現　　　　　職）

2

執行役員
法人企画部長 木村

きむら
　　高志
たかし 株式会社東京三菱銀行　執行役員
法人業務企画部長

法人企画部　副部長
井上
いのうえ
　　治夫
はるお 株式会社ＵＦＪ銀行
株式会社ジェーシービー出向派遣

法人人事部長
（国際部門と共管） 柴村

しばむら
　　洋一
よういち 株式会社東京三菱銀行
法人営業人事室長

法人人事部部長
（特命担当） 岩崎

いわさき
　　修三
しゅうぞう株式会社ＵＦＪ銀行
人事部（東京）主任調査役

企業審査部長
田村
たむら
　　弘昭
ひろあき 株式会社東京三菱銀行
営業審査部長

執行役員
融資部長 向原　　通隆

むこうはら　みちたか 株式会社東京三菱銀行　執行役員
融資部長

融資部部長
（特命担当） 石川

いしかわ
　　徳
のりお
雄
株式会社東京三菱銀行
融資部　部長（特命担当） 兼　副部長

名古屋融資部長
木全
きまた
　　誠
まこと 株式会社ＵＦＪ銀行
審査第二部長

大阪融資部長
小玉
こだま
　　稔
みのる 株式会社ＵＦＪ銀行
審査第三部長

執行役員
審査部長 園

その
　　　潔

きよし 株式会社ＵＦＪ銀行　執行役員
事業戦略開発部・審査第五部担当

事業戦略開発部長
佐々木
ささき
　明彦
あきひこ 株式会社ＵＦＪ銀行
事業戦略開発部長　兼　審査第五部（東京）部長（部付）

事業戦略開発部部長
（特命担当） 佐藤

さとう
　　弘志
ひろし 株式会社東京三菱銀行
事業戦略開発部長

執行役員
法人業務第一部長 木方

きほう
　　元治
ゆきはる 株式会社東京三菱銀行　執行役員
法人業務第一部長

執行役員
法人業務第二部長 伊藤

いとう
　　幸宏
ゆきひろ 株式会社ＵＦＪ銀行　執行役員
企業部（東京）部長（部付）　兼
中小企業室長

法人業務第二部部長
（特命担当）東京 藤井

ふじい
　　義久
よしひさ 株式会社東京三菱銀行
法人業務第二部　副部長（特命担当）

法人業務第二部部長
（特命担当）名古屋 豊田

とよた
　　博昭
ひろあき 株式会社ＵＦＪ銀行
企業部（名古屋）部長（部付）

法人業務第二部部長
（特命担当）大阪 佐藤

さとう
　　文夫
ふみお 株式会社東京三菱銀行
法人業務第二部（大阪）　副部長（特命担当）

法人業務第二部部長
（特命担当） 佐藤

さとう
　　信一
のぶかず 株式会社東京三菱銀行
法人業務第一部部長（特命担当）

中小企業部長
長田
おさだ
　　忠
ただちよ
千代
株式会社東京三菱銀行
中小企業部長　兼　法人業務第二部副部長　兼
オーナー取引推進部部長（特命担当）
（株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向兼務）

公共法人部長
弓削
ゆげ
　　裕
ゆたか 株式会社ＵＦＪ銀行
公共法人部長

3

金融法人部長
福田
ふくだ
　　二郎
じろう 株式会社東京三菱銀行
公共法人部長

金融法人部部長
（特命担当） 秋山

あきやま
　　幸
ゆきひろ
廣
株式会社ＵＦＪ銀行
金融法人部長

法人決済ビジネス部長
田原
たはら
　　彰
あきら 株式会社ＵＦＪ銀行
ＥＣ業務部長

企業調査部長
奥井
おくい
　　一弘
かずひろ 株式会社ＵＦＪ銀行
事業調査部長

３．法人/国際部門　投資銀行本部

（役　　　　職） （氏　　名） （現　　　　　職）

執行役員
投資銀行企画部長 森崎

もりさき
　　孝
たかし 株式会社東京三菱銀行
株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向 兼
投資銀行・資産運用企画室長
（6月28日付　執行役員就任）

投資銀行企画部　副部長
福田
ふくだ
　　紀之
のりゆき 株式会社ＵＦＪ銀行
市場国際統括部部長（部付）

投資銀行審査部長
国則
くにのり
　　祥夫
さちお 株式会社東京三菱銀行
投資銀行管理部長

執行役員
シンジケーション部長 橋本

はしもと
　　仁
よしひろ
宏
株式会社ＵＦＪ銀行　執行役員
人事部（東京）副部長

アセットファイナンス部長
前田
まえだ
　　泰裕
やすひろ 株式会社ＵＦＪ銀行
事業金融部長

ストラクチャード
ファイナンス部長 梅園

うめぞの
　　雅彦
まさひこ 株式会社東京三菱銀行
ストラクチャードファイナンス部長

金融商品開発部長
（市場部門と共管） 利光

りこう
　　啓一
けいいち 株式会社東京三菱銀行
金融商品開発部　投資銀行営業室長

米州投資銀行部長
山脇
やまわき
　　光洋
みつひろ 株式会社東京三菱銀行
米州投資銀行部長
（BTMリーシング・アンド・ファイナンス出向兼務）

欧州投資銀行部長
関根
せきね
　　常夫
つねお 株式会社東京三菱銀行
欧州投資銀行部長

アジア投資銀行部長
大倉
おおくら
　　雄一
ゆういち 株式会社ＵＦＪ銀行
決済業務部長

４．国際部門

（役　　　　職） （氏　　名） （現　　　　　職）

執行役員
国際企画部長 神谷

かみや
　　明
あきら 株式会社東京三菱銀行
グローバル企画室長
（株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向兼務）
（6月28日付　執行役員就任）

4

国際企画部　副部長
梶原
かじわら
　　一郎
いちろう 株式会社ＵＦＪ銀行
市場国際統括部国際営業推進室長

国際審査部長
小堀
こぼり
　　譲治
じょうじ 株式会社東京三菱銀行
国際審査部長

国際事務情報システム部長
保垣
ほがき
　　宏
ひろし 株式会社東京三菱銀行
グローバル企画室　グローバル情報企画室長

国際業務部長
（法人部門と共管） 粕谷

かすや
　　吉彦
よしひこ 株式会社東京三菱銀行
国際業務部長

国際金融法人部長
中原
なかはら　まさお
　　全生

株式会社ＵＦＪ銀行
ＵＦＪオーストラリアリミテッド社長

米州本部
米州企画部長 坂本

さかもと
　　公一
こういち 株式会社東京三菱銀行
米州本部　米州企画室長

米州本部
米州事務部長 荻野

おぎの
　　和也
かずや 株式会社東京三菱銀行
米州本部　米州事務室長

米州本部
米州審査部長 石井

いしい
　　健明
たけあき 株式会社東京三菱銀行
米州本部　米州審査部長

欧州本部
欧州法人業務部長 宮代

みやしろ
　　久
ひさし 株式会社東京三菱銀行
欧州本部　欧州業務部長（BTM(Europe)Limited出向兼務）

欧州本部
欧州審査部長 宮脇

みやわき
　　敏之
としゆき 株式会社ＵＦＪ銀行
国際審査部長

執行役員
アジア本部
アジア法人業務部長

村岡
むらおか
　　隆司
たかし 株式会社ＵＦＪ銀行　執行役員
市場国際統括部長

アジア本部
中国部長 下村

しもむら
　　哲朗
てつろう 株式会社東京三菱銀行
横浜駅前支社長 兼 法人第一部長

５．市場部門

（役　　　　職） （氏　　名） （現　　　　　職）

執行役員
市場企画部長 鈴木

すずき
　　人司
ひとし 株式会社東京三菱銀行
市場企画室長　兼　情報企画室長
（6月28日付　執行役員就任）

市場企画部　副部長
飯泉
いいずみ
　　浩
ひろし 株式会社ＵＦＪ銀行
市場営業部長

市場事務部長
（法人/国際部門、投資銀行
本部と共管）

藤松
ふじまつ
　　昭
あきより
頼
株式会社ＵＦＪ銀行
市場国際統括部システム事務企画室長

執行役員
円貨資金証券部長 西田

にしだ
　　孝
たかし 株式会社東京三菱銀行　執行役員
資金証券部長

外貨資金証券部長
加川
かがわ
　　明彦
あきひこ 株式会社東京三菱銀行
総合企画室 副室長
（株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向兼務）

執行役員
投資運用部長 小林

こばやし
　　重康
しげやす 株式会社東京三菱銀行
証券投資部長
（6月28日付　執行役員就任）

5

執行役員
市場業務部長 名賀石

なかいし
　篤
あつし 株式会社東京三菱銀行　執行役員
為替資金部長

執行役員
市場営業部長
（法人/国際部門、投資銀行
本部と共管）

榎本
えのもと
　　明
あきら 株式会社ＵＦＪ銀行　執行役員
市場国際カンパニー長補佐

米州市場部長
廣田
ひろた
　　直人
なおと 株式会社東京三菱銀行
為替資金部　為替資金米州室長（東京三菱銀行信託会社
兼　東京三菱ﾌｭｰﾁｬｰｽﾞ（USA)出向兼務）

欧州市場部長
福永
ふくなが
　　一樹
かずき 株式会社東京三菱銀行
為替資金部　為替資金欧州室長

アセアン市場部長
関岡
せきおか
　　俊哉
としや 株式会社ＵＦＪ銀行
資金証券為替部（東京）副部長

東アジア市場部長
佐々木
ささき
　由
よしのぶ
展
ＵＦＪつばさ証券株式会社
為替デリバティブス部長

６．事務・システム部門

（役　　　　職） （氏　　名） （現　　　　　職）

事務企画部長
松本
まつもと
　　俊之
としゆき 株式会社東京三菱銀行
オペレーションサービス企画室長　兼　事務部長

事務企画部　副部長
藤井
ふじい
　　秀
ひでのぶ
延
株式会社ＵＦＪ銀行
事務企画部長　兼　事務指導室長

事務人事部長
小川
おがわ
　　達也
たつや 株式会社ＵＦＪ銀行
リテール業務部長

決済事業部長
木森
きもり
　　隆
たかし 株式会社東京三菱銀行
決済事業部長

執行役員
システム部長 根本

ねもと
　　武彦
たけひこ 株式会社東京三菱銀行　執行役員
システム部長

システム部部長（特命担当）
村林
むらばやし
　　　聡

さとし 株式会社ＵＦＪ銀行
システム企画部長　兼
株式会社ＵＦＪホールディングス
経営企画部部長（部付）

執行役員
事務システム部門担当 寺井

てらい
　　宏
ひろたか
隆
株式会社ＵＦＪ銀行　執行役員
事務企画部・システム企画部・決済業務部担当

７．コーポレート・スタッフ

（役　　　　職） （氏　　名） （現　　　　　職）

総務部長
宇津木
うつぎ
　寿一
としいち 株式会社東京三菱銀行
総務室長

執行役員
人事部長 湊

みなと
　　　明彦

あきひこ 株式会社東京三菱銀行　執行役員
人事室長　兼　キャリア開発室長

6

執行役員
企画部長 田中

たなか
　　正明
まさあき 株式会社東京三菱銀行　執行役員
営業本部　営業第三部長

執行役員
企画部部長（特命担当） 福本

ふくもと
　　秀和
ひでかず 株式会社ＵＦＪ銀行　執行役員
法人統括部長

執行役員
企画部部長（特命担当） 三毛

みけ
　　兼
かねつぐ
承
株式会社東京三菱銀行
総合企画室　室長（特命担当）
（株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向兼務）
（6月28日付　執行役員就任）

執行役員
企画部部長（特命担当） 小山田

おやまだ
　隆
たかし 株式会社東京三菱銀行
株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向　兼
総合企画室　室長（特命担当）
（6月28日付　執行役員就任）

執行役員
企画部部長（特命担当） 浜川

はまかわ
　　一郎
いちろう 株式会社ＵＦＪホールディングス　執行役員
経営企画部長　兼　統合企画室長

企画部部長（特命担当）
武藤
むとう
　　篤
あつし 株式会社ＵＦＪ銀行
企画部統合企画室長 兼
株式会社ＵＦＪホールディングス
経営企画部統合企画室調査役

広報部長
藤塚
ふじづか
　　英明
ひであき 株式会社東京三菱銀行
総合企画室　広報室長
（株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向兼務）

８．コーポレート・リスクマネジメント

（役　　　　職） （氏　　名） （現　　　　　職）

執行役員
総合リスク管理部長 小笠原

おがさわら
　　剛
たけし 株式会社ＵＦＪ銀行　取締役執行役員
コンプライアンス統括部担当、コンプライアンス統括部長
兼　知的財産室長　兼　株式会社ＵＦＪホールディングス
執行役員　コンプライアンス統括部担当

執行役員
総合リスク管理部部長
（特命担当）

黒岩
くろいわ
　　法
のりお
夫
株式会社東京三菱銀行　執行役員
総合リスク管理室長

情報セキュリティ管理部長
阿部
あべ
　　二郎
じろう 株式会社ＵＦＪ銀行
審査第五部（東京）主任審査役　兼
ＵＦＪストラテジックパートナー株式会社出向派遣

常務執行役員
融資企画部長 伊藤

いとう
　　純一
じゅんいち株式会社東京三菱銀行 常務執行役員
融資企画室長

コンプライアンス統括部長
志
ししみ
々見　寛一

ひろいち 株式会社東京三菱銀行
法務・コンプライアンス室　コンプライアンス室長
（株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向兼務）

執行役員
監査部長 佐藤

さとう
　　潤
じゅん 株式会社東京三菱銀行　執行役員
監査室長　兼　業務監査室長

９．独立の部

（役　　　　職） （氏　　名） （現　　　　　職）

IT事業部長
天野
あまの
　　勝美
かつみ 株式会社東京三菱銀行
ＩＴ事業部長

7

信託業務部長
山崎
やまざき
　　光
ひかり 三菱信託銀行株式会社
営業第２部長

カストディ業務部長
山岡
やまおか
　　英文
ひでふみ 株式会社東京三菱銀行
カストディ業務部長
（株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ出向兼務）

以上

8